dictos omnes et singulos exemptos ad omnium et singulorum onerum praeditorum solutionem et suppotationem pro ratâ eos tangente imposterum realter et cum effectu teneri in omnibus et per omnia perinde ac si dictae exemptiones et immunitates eis nullatenus concessae fuissent, nec litterae ac cedulae motusproprii, chirographa et scripturae huiusmodi unquam emanassent, motu, scientiâ, deliberatione et potestatis plenitudine praedictis, decernimus, statuimus et declaramus.

§ 2. Praeterea omnia et quaecumque Privilegia ecclasiastica quo modo intelligenda explicat. privilegia et indulta, personis ecclesiasticis, tam secularibus quam cuiusvis Ordinis, congregationis et instituti, ac Societas Iesu regularibus, super similibus immunitatibus et exemptionibus per quoscumque Romanos Pontifices praedecessores nostros concessa, ad limites iuris communis, motu, scientiâ, deliberatione, potestatis plenitudine, et tenore praedictis, reducimus: illa vero quae nonnullis collegiis in almâ Urbe nostrâ existentibus per dilectos filios clericos regulares dictae Societas Iesu sive alios quoscumque administrari consuetis similiter a Romanis Pontificibus praedecessoribus nostris concessa fuerunt, quoad victum et vestitum dumtaxat, non autem, ut vulgo dicitur, a fundaco et magazzeno, prout antehac observatum fuit, suffragari volumus et decernimus.

§ 3. Ac demum similia privilegia et Privilegia nepotibus praedecessorum data revocat. indulta nepotibus et aliis consanguineis vel affinibus quorumcumque Romanorum Pontificum praedecessorum nostrorum pro tempore viventium ab illis respective concessa itidem revocamus et abolemus, ac revocata et abolita esse ac censi debere volumus et statuimus; declarantes illa nemini eorumdem nepotum sive consanguineorum vel affinium a die nostrae ad summi apostolatus apicem as-

sumptionis suffragari posse et debere ,  
seu potuisse ac debuisse.

Iuniores de-clarat. § 4. Per praemissa autem non intendimus revocare exemptiones et immunitates quibuscumque personis ecclesiasticis tam secularibus quam regularibus de iure competentes , neque thesaurariis, apaltatoribus et conductoribus bonorum, introituum et iurium dictae camerae nostrae ab ipsa camerâ, seu aliis illius nomine, in appaltuum et locacionum instrumentis et illorum ratione ex contractu tituloque vere oneroso concessas ; ac insuper a revocationibus et aliis supradictis excipimus et exceptas esse volumus et declaramus immunitates et exemptiones quibusvis universitatibus et personis datas et concessas in vim contractus ex causâ vere onerosâ, videlicet congruae et effectualis pecuniarum solutionis, et non aliâs, eidem camerae apostolicae vel ipsis communitatibus legitime factae vel ex aliis rationabilibus causis per nos cognoscendis et approbandis, ac etiam declarandis, quas omnes causas onerosas nonnisi legitimas ac licitas et honestas, prout de iure, approbare intendimus.

§ 5. Et propterea quicumque illas obtinent, eas in dictâ camerâ, citato dilecto filio ipsius camerae commissario generali, verificare et in ipsa camerâ examinari et admitti facere teneantur, etiamsi concessiones earumdem immunitatum et exemptionum ac litterae, cedulae motus proprii, chiragrapha et aliae scripturae desuper emanatae et emanata aliâs in camerâ predictâ admissae et admissa, ac in illâ eiusque libris registratae et registrata fuerint et sint : quatenus tamen causae onerosae huiusmodi pro vere onerosis et legitimis, ut supra, aliâs in eâdem camerâ verificatae et approbatae ac praevia iudiciali discussione non sint legitimae habitae; quo casu ad indica-

tionem tantum, non autem ad aliam verificationem eosdem obtinentes teneri volumus; interim vero, quamdiu non fuerint verifieatae, minime suffragari et praesentis revocationis effectum retardare non posse declaramus.

§ 6. Praeterea nostrae intentionis non est sub revocationibus et aliis supradi-  
Excipit cardinales et alios officiales.

ctis comprehendere immunitates et exemptiones eiusdem S. R. E. cardinalibus ratione dignitatis cardinalatus, nec non camerae praedictae clericis praesidentibus aliisque cameralibus qui in eâdem camerâ sederunt et sedent, concedi seu admitti solitas; nec illas, quibus praelati et officiales Romanae curiae, ac praelati domestici, cubicularii secreti, ac secretarii et alii familiares et contuberni commensales nostri, et Romani Pontificis pro tempore viventis, in rotulo descripti, gaudent et gaudere consueverunt, neque illas ob numerum duodecim filiorum a praedecessoribus nostris et aliis supra expressis concessas, quas tamen ad terminos constitutionis reeolendae memoriae Pii IV praedecessoris pariter nostri, et aliarum constitutionum apostolicarum super sinilium exemptionum declaratione editarum, et ad illas tantum, et pro eo tempore et personis, ac eo modo et formâ, quibus de iure communi illis competit, ac aliâs iuxta ipsius iuris communis ac supradictarum et aliarum constitutionum apostolicarum dispositionem reducimus , neque aliter quam ut praefertur sive in possessorio sive in petitorio suffragari volumus et decernimus.

§ 7. Ceterum appaltatoribus, thesaurariis, depositariis, commissariis, exequitoribus et ceteris agentibus et ministris dictae camerae ac communitatum et universitatum praedictarum, earumdem serie praesentium, districtius inhibemus, ne, contra ipsarum praesentium dispo-

Exemptiones  
cardinalium et  
aliorum officia-  
lium ad terminos  
constitutionis  
reducit.

sitionem, immunitates, exemptiones, nisi ut supra exceptas, ac eas quas ex causâ vere onerosâ concessas in camerâ praedictâ ut praefertur admitti contigerit, ullatenus admittant; et, si secus fecerint, id nemini eorum in suis computis seu rationibus per eamdem cameram admitti volumus, sed corum damno cessurum esse declaramus.

<sup>Lites pendentes ad se avocant.</sup> § 8. Postremo lites quaslibet occasione privilegiorum ac indultorum necnon immunitatum et exemptionum huiusmodi quomodolibet suscitatas, et in quibusvis tribunalibus pendentes (illarum omnium et singularum statum et merita, nominaque et cognomina iudicum et colligantium quorumvis, etiam speciali mentione dignorum, et alia etiam de necessitate specialiter exprimenda, praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes), a quibuscumque tribunalibus huiusmodi ad nos earumdem serie praesentium avocamus, illasque penitus et omnino perpetuo suppressimus et extinguimus, et pro suppressis et extinctis haberi volumus et declaramus, ac partibus perpetuum desuper silentium imponimus.

<sup>Supradictis</sup> <sup>rebus</sup> § 9. Decernentes praesentes litteras, ac omnia et singula in illis contenta, etiam ex eo quod quicunque in praemissis sive eorum aliquo interesse habentes, seu habere quomodolibet praetendentes, illis non consenserint, aut ad ea vocati et auditii, seu causae, propter quas ipsae praesentes emanarunt, adductae, verificatae seu alias sufficienter aut etiam ullatenus iustificatae non fuerint, aut aliâ quavis quantumlibet legitimâ, piâ, iuridicâ et privilegiatâ causâ, colore, praetextu, occasione et capite, etiam in corpore iuris clauso, etiam enormis, enormissimae et totalis lacsionis, nullo unquam tempore de subreptionis vel obreptionis, nullitatis aut invaliditatis

vitio, seu intentionis nostrae vel quorumvis interesse habentium consensus, aut alio quovis quantumvis magno et substantiali ac inexcogitato defectu notari, impugnari, invalidari, restringi, retractari, in ius vel controversiam revocari, suspendi, limitari, aut ad terminos iuris reduci, seu <sup>4</sup> adversus illas aperitionis oris, restitutionis in integrum, aut aliud quodcumque iuris, facti vel gratiae remedium impetrari, aut impetrato, seu etiam motu simili concesso, quempiam in iudicio vel extra illud uti seu se iuvare posse, neque easdem praesentes sub quibusvis similium vel dissimilium constitutionum ac revocationum et ordinationum revocationibus, suspensionibus, limitationibus et aliis contrariis dispositionibus pro tempore quomodolibet factis comprehendendi aut comprehensas censerit, sed semper ab illis exceptas, et, quoties illae emanabunt, toties in pristinum et validissimum statum restitutas, repositas et plenarie reintegratas, ac etiam sub posteriori datâ, quatenus opus sit, de novo concessas, perpetuoque validas, firmas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, ac ab oīnnibus, ad quos spectat et quandcumque spectabat, inviolabiliter observari;

§ 10. Sique in praemissis per quos- <sup>Clausula sub-  
lida.</sup> cumque iudices et commissarios, etiam causarum palatii apostolici auditores, ac eiusdem S. R. E. cardinales, etiam de latere legatos, et quosvis Sedis et camereae praedictarum officiales et ministros, et alios quoscumque quavis auctoritate et potestate fungentes, nunc et pro tempore existentes, sublatâ eis et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate et auctoritate, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si

<sup>1</sup> Edit. Main. legit sed pro seu (R. T.).

secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

**Executores  
deputati.** § 11. Quocirca dilectis filiis nostro ac S. R. E. praedictae camerario seu procamerario, necnon vicecamerario, thesaurario, ac clericis praesidentibus, commissario, et aliis camerae praedictae officialibus, ad quos spectat, praccipimus et mandamus ut praesentem nostram constitutionem et in eâ contenta quaecumque in omnibus et singulis firmiter et inviolabiliter observent et faciant ab aliis observari.

**Derogat con-  
tra illis.** § 12. Non obstantibus supradictarum litium pendentia, aliisque omnibus et singulis praemissis, necnon nostrâ et cancellariae apostolicae regulâ de non tollendo iure quaesito, ac, quatenus opus sit, praedicti Pii praedecessoris de gratiis qualemcumque interesse dictae camerae concernentibus in eâdem camerâ praesentandis et registrandis, ita ut praesentes in cå praesentari aut registrari nunquam necesse sit, aliisque apostolicis, ac in universalibus provincialibusque concilijs editis, generalibus vel specialibus, constitutionibus et ordinationibus, necnon quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, etiam immemorabilibus, privilegiis quoque, indultis, concessionibus, immunitatibus, exemptionibus, chirographis, cedulis motuumpropriorum, et aliis scripturis et litteris ctiam apostolicis praedictis, et quibusvis aliis etiam ut praefertur qualificatis ac speciali notâ et mentione dignis, etiamsi nominatim essent exprimendi, sub quibuscumque verborum tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis aliisque efficacioribus et insolitis clausulis, ac irritantibus et aliis decretis etiam inexcogitabilibus

et necessario exprimendis, etiam contractus iurati cum camera nostrâ apostolica initi et camerali obligatione validati, et quovis alio robore et cautelâ firmatis, editis seu factis, ac aliâs quomodolibet in contrarium praemissorum concessis, confirmatis et pluries innovatis; quibus omnibus et singulis, etiamsi in eis caveatur expresse. quod nullo unquam tempore sub similiū vel dissimiliū exemptionum et immunitatum revocationibus, abrogationibus, annulationibus, aut aliis quibuslibet contrariis dispositionibus et constitutionibus pro tempore edendis comprehendantur, sed semper ab illis excepta, et, quoties illae emanabunt, toties in pristinum eumque validissimum statum restituta, reposita et reintegrata, ac etiam sub posteriori datâ per quaecumque personas eligendâ de novo concessa sint et esse censeantur, necnon pro sufficienti eorum derogatione de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, individua et expressa, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaevis alia expressio facienda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium et singulorum tenores, formas et occasiones praesentibus pro plene et sufficienter expressis, insertis ac servatis respective habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, specialiter et expresse derogamus, ac derogatum esse volumus; certe risque contrariis quibuscumque.

§ 13. Ut auten eaedcm praesentes litterac ad omnium notitiam facilitâ deveniant, volumus et auctoritate apostolica decernimus illas ad valvas basilicae Principis Apostolorum et cancellariae apostolicae ac in acie campi Florae de Urbe per aliquem ex cursoribus nostris publicari, ac illarum exempla ibidem

Publicari in-  
bet.

affixa relinqui, quae sic publicatae omnes et singulos quos concernunt perinde affiant et arcent, ac si illorum unicuique personaliter notificatae et intimatae fuissent; utque earumdem praesentium transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu notarii publici subscriptis, et sigillo alicuius personae in dignitate ecclesiasticâ constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra illud adhibetur, quae praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maggiorem, sub annulo Piscatoris, die xx decembris MDCLXVII, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 20 decembris 1667, pontif. anno I.

---

### XLIII.

*Confirmatio litterarum diversorum Romanorum Pontificum super investituras principatus Masserani et comitatus Crepacorii<sup>1</sup>*

Clemens Papa IX,  
ad perpetuam rei memoriam.

**E**xordium. Constantis et eximiae devotionis affectus, quo nos et Romanam dilectus filius nobilis vir Franciscus Ludovisius Ferrerius Fliscus, modernus princeps Masserani et marchio Crepacorii, Vercellensis dioecesis, reveretur Ecclesiam, promeretur ut his quae pro eius utilitate, commodo et tranquillitate concessa fuerint, quo firmius persistant, apostolici muniminis praesidium impartiamur.

**E**xpositio. § 1. Exponi siquidem nobis nuper fecit dictus Franciscus Ludovicus quod alias felicis recordationis Paulus Papa III praedecessor noster comitatum Masserani dictae diocesis (quem quondam Philibertus etiam Ferrerius Fliscus ab eo-

dem praedecessore et camerâ apostolicâ in feudum recognoscebat) in perpetuum et nobilem marchionatum, cum iurisdictione, imperio et gladii potestate, privilegiis, immunitatibus, exemptionibus, facultatibus, libertatibus, praeminentiis, praerogativis, indultis, gratiis, signis quoque et insigniis aliis perpetuis nobilibus marchionibus tam in specie quam in genere concedi solitis, et quibus alii marchiones perpetui et nobiles eorumque marchionatus de iure vel consuetudine aut alias quomodolibet utebantur, potiebantur et gaudebant, ac uti, potiri et gaudere poterant quomodolibet in futurum, pro ipso Philiberto, quamdiu in humanis ageret, et quondam Besso ipsius Philiberti primogenito, et sic de cetero de primogenito in primogenitum, et, illis deficientibus, pro secundogenito et eius primogenito ac successoribus primogenitis, motuproprio, et ex eius certâ scientiâ, erexit et instituit, ac perpetui et nobilis marchionatus nomine et titulo decoravit, Philibertumque et Bessum ac successores praedictos in perpetuos marchiones Masserani creavit, ac eis et pro tempore existenti marchioni huiusmodi, quod iurisdictione, imperio et gladii potestate, necnon privilegiis, immunitatibus, exemptionibus, facultatibus, libertatibus, praeminentiis, praerogativis, indultis et gratiis, signisque et insigniis praedictis, necnon facultate cudendi et cudi faciendi monetas, modis et formis tunc expressis, uti, potiri et gaudere, ac alia per alias marchiones in eorum marchionatibus fieri solita, ut praefertur, facere et exercere libere et licite valcrent, concessit et indulxit; ac dcinde, cx certis aliis tunc expressis causis, Crepacorii, Quirini, Flegiac et Rino castra, terras seu loca dictae diocesis in feudum a dictâ Sede teneri solita, cum omnibus illorum ter-

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

ritoriis, districtibus, villis, vassallis, hominibus, incolis et habitatoribus, fortalitiis, franchitiis et homagiis, aliisque iuribus et pertinentiis, ac omnimodā, altā, bassā, civili et criminali iurisdictionibus, mero et mixto imperio, ac gladii et necis potestate, aliisque honoribus, oneribus, salariis et regalibus consuetis, quatenus ad praedecessorem et Sedem prae*dictam* ac cameram apostolicam spectarent, Philiberto tunc marchioni, quamdiu in humanis ageret, et deinde Besso et dicto Francisco Philiberto eiusdem Bessi primogenito (ita quod ex tunc de cetero perpetuis futuris temporibus de primogenito in primogenitum, masculum tantum et de legitimo matrimonio procreatum, transiret, ac, primogenito deficiente, secundogenitus, ut praefertur, etiam in castris, terris et locis huiusmodi succederet) in feudum nobile, honorificum et antiquum pro annuo censu unius crateris argentei ponderis unius librae dictae camerae in vigiliā seu festo beatorum Petri et Pauli apostolorum in Urbe solvendo, et aliā certis modo et formā tunc expressis, concessit et assignavit, ac terras et loca huiusmodi cum praedicto marchionatu, prout antea etiam comitatus Masserani erat, reintegavit, illaque ad Philibertum et Bessum inarchionem eorumque futuros successores praedictos transtulit, et de illis etiam investivit; erectionmque, investituram, concessionem, reintegrationem et translationem huiusmodi piae memoriae Iulii III, Paulus IV, Pius etiam IV, Pius V, Gregorius XV et Sixtus V Romani Pontifices similiter praedecessores nostri approbarunt et confirmarunt, prout in singulis dictorum praedcessorum litteris continetur.

§ 2. Cum autem, sicut cadem *expositio* subiungebat, dictus Franciscus Ludovicus praedictum annum censum decem ducatorum auri de camerā et crateris argentei ponderis unius librae camerae praedictac persolverit et in futurum solvere paratus sit, et firmiora illa existant quae saepius a Sede praedictā confirmantur et approbantur: cupit propterea dictus Franciscus Ludovicus Ferrierius Fliscus princeps singulis litteris Pauli III, ac Iulii III, Pauli IV, Pii V, Gregorii XIII, Sixti V, Clementis VIII et Urbani VIII praedecessorum huiusmodi, omnibusque aliis et singulis praemissis,

Potitur con-  
firmatio Ponti-  
ficiis.

nostrum et dictae apostolicae firmitatis robur adiici, sibique et successoribus praedictis in praemissis provideri. Quare nobis humiliter supplicari fecit dictus Franciscus Ludovicus quatenus sibi in eisdem praemissis opportune providere de benignitate apostolicā dignaremur.

Confirmat  
Pontifex. § 3. Nos igitur, singularum litterarum investiturarum et praemissorum omnium et singulorum etiam veriores et totos tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis habentes, dictumque Franciscum Ludovicum specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, singulas praedictas litteras Pauli III, Iulii III, Pauli IV, Pii IV, Pii V, Gregorii XIII, Sixti V, Clementis VIII et Urbani VIII praedecessorum praedictorum, ac omnia et singula in eisdem litteris contenta et inde secuta quaecumque, licita tamen et honesta, omnesque et singulas investituras praedictas, marchionatum Masserani et comitatum Crepacorii concernentia, sine tamen Sedis et Camerae Apostolicae praeiudicio (ita quod nullum novum ius dicto Francisco Ludovico Ferrerio Flisco moderno principi Masserani et marchioni Crepacorii, nec eiusdem principis primogenito, aut cuiuscumque alteri, per praesentcs accrescat, nec quicquam de iuribus Sedis et camerae earundem etiam contra litteras piae memoriae Pii Papae V de non infundandis et alienandis rebus Ecclesiae et aliorum Romanorum Pontificum ac etiam nostris decedat<sup>1</sup>, verum omnia in statu, in quo erant ante praesentem confirmationem, remaneant), apostolicā auctoritate, tenore praesentium, perpetuo confirmamus et approbamus, ac illis plenarie et inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus.

§ 4. Non obstantibus praemissis, nec non camerae apostolicae, marchionatusque et principatus, ac comitatus, villarumque praedictarum, iuramento, confirmatione apostolicā, vel quavis firmitate aliā roboratis, statutis et consuetudinibus, usibus et naturis, ac legibus etiam imperialibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis, illis eorumque superioribus et personis ac quibusvis aliis, in genere vel in specie, sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriū derogatoriis, aliisque efficacioribus et insolitis clausulis, irritantibusque et aliis decretis, etiam vim contractus et statuti etiam perpetui seu legis inducentibus, etiam motu proprio, ac ex certā scientiā, et de apostolicae potestatis plenitude, etiam consistorialiter, et aliās quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis, ac imposterum concedendis et approbandis; quibus omnibus et singulis, etiamsi de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes, mentio seu quaeviis alia expressio habenda aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illis aliās in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Derogat con-  
traris.

Datum Romae, apud S. Mariam Magorem, sub annulo Piscatoris, die xxiv decembris MDCLXVII, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 24 decembris 1667, pontif. anno I.

---

#### XLIV.

*Confirmatio patentium generalis Ordinis  
Eremitarum sancti Augustini circa*

<sup>1</sup> Videtur legend. decidat vel decrescat (R. T.).

*prioratus Indorum provinciae Peruntinae, cum diversis ordinationibus<sup>1</sup>*

Clemens Papa IX,  
ad futuram rei memoriam.

Expositio.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus filius Dominicus a Cifuentes, frater et procurator provinciae Peruntinae Ordinis Eremitarum sancti Augustini, quod dilectus filius Hieronymus Valvasorius prior generalis dicti Ordinis (in vim commissionis sibi a congregatione venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praeposita datae) circa prioratus Indorum et domorum dictae provinciac, in quibus fratres doctrinatores et sacramentorum administratores degunt, in pristinum statum restituendos, necnon vocis activac suffragiique in capitulis provincialibus provinciae huiusmodi praerogativam prioribus prioratum sive domorum huiusmodi competentem sive tribuendam, certumque numerum fratrum conventualium cuilibet ex prioratibus seu domibus praedictis assignandum, nonnulla aequitati atque iustitiae consona, prosperoque prioratum seu domorum huiusmodi statui ac provinciae praefatae regimini profutura, statuit et ordinavit per suas patentes litteras desuper emanatas tenoris qui sequitur, videlicet:

*Decretum  
prioris genera-  
lis.* « Magister frater Valvasorius, Mediolanensis, totius Ordinis Eremitarum sancti Augustini prior generalis, licet indigenus, venerabilibus et dilectis in Christo patribus et fratribus provinciae nostraræ Peruntinae, eiusdem Ordinis ac voti, salutem.

Sicut nullus hominum opus aliquod aggreditur, quin ad illud pertractandum ab optato fine impellatur; ita nemo ad operandum dexteram suam extendit,

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secr. Brev.

quin spe propositi praemii alliciatur. Mirandum igitur nostros in Indiis doctrinatores, qui diuturno labore animas Christo lucrantur, vel iam luceras instruunt in catholicae<sup>1</sup> fidei documentis, continuo in vineâ Domini laborare nullum reportantes praemium ab hominibus; quinimo mirandum magis est, quod, etiam privati nomine et munere prioratus in domibus in quibus aut sparsim aut collectim degunt, et quandoque etiam facultate suum ferendi suffragium in capitulis provincialibus, non solum non defecerint in laboribus, sed alacriori animo magis in dies animas Christo acquirant. Quocirca tot laborum consideratione permotus recrerdus pater lector frater Dominicus de Cifuentes, ut operarii in vineâ Domini allicantur, et de bonis operibus aliquod praemium reportent, porrcxit<sup>2</sup> sacrae congregationi eminentissimorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositae infrascriptum supplicem libellum tenoris sequentis:

«Eminentissimi et reverendissimi Domini. Exponit humiliter EE. VV. devotus orator frater Dominicus a Cifuentes, procurator generalis provinciae Peruntinae Ordinis Eremitarum sancti Augustini, quod in dictâ provinciâ ab eius primordio et fundatione fuerunt aliqui prioratus Indorum sive aliquarum domorum, ubi manent doctrinatores et sacramentorum administratores, qui quidem prioratus, et priores illorum, dederunt suffragium omnibus capitulis provincialibus, sicut ceteri priores provinciae, praeter in capitulis de annis MDCXLIX et MDCLXV celebratis non habuerunt vocem activam vigore cuiusdam decreti auctoritate apostolicâ pro visitatione emanati a bona memoria P. Luchino de temporo

<sup>1</sup> Edit. Main. legit *catholica* (R. T.).

<sup>2</sup> Edit. Main. legit *perrexit* (R. T.).

sui generalatus, in quo decreto assignavit quemdam numerum praefinitum conventionalium ad hoc ut huiusmodi domus, vel priores eius<sup>1</sup>, gauderent privilegiis ac iuribus prioratus, et in consequens possent suffragium ferre in capitulis. Verum, quia praedictum decretum valde praeiudicat iuri acquisito et possessioni ipsiusmet provinciae, praecipue quia, ob defectum et omissionem provincialis immediate praeteriti, non fuerunt assignati huiusmodi conventionales in praedictis domibus ad formam praedicti decreti; ideo orator nomine sua provinciae supplicat humiliter EE. VV. ut dignentur committere patri generali Ordinis ut restituat dictas domus ad titulum prioratus, itaut earum priores in futurum gaudeant, sicut antea gaudebant, omnibus iuribus, praerogativis et exemptionibus prioratus, praecipiendo simul omnibus provincialibus quod perpetuis futuris temporibus assignent numerum conventionalium in dictis domibus iuxta decretum patris Luchini; ut sic operarii in vineâ Domini praemium reportent pro eorum laboribus. Quas Deus, etc. ».

*Decretum sa-  
crae congrega-  
tionis.*

Cui a sacrâ congregatione praefata, precibus oratoris humaniter annuente, emauavit sequens decretum, videlicet: « Sacra congregatio eminentissimorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praeposita, attentis narratis, censuit committendum, prout praesenti decreto committit, priori generali Ordinis huiusmodi ut super expositis, utendo suis iure et facultatibus, mandet praefatis domibus seu prioratibus assignari numerum fratrum ab olim priore generali Luchino praefixum ad effectum ut priores ipsarum domorum seu prioratus suffragium in capitulis ferre va-

<sup>1</sup> Aptius lege carum (R. T.).

leant, sieut ceteri priores. Romae, II decembris MDCLXVII.

M. cardinalis GINETTUS.

E. epise. Camerinen. secr. »

Ideo nos, auctoritate nobis traditâ ut supra ab eadem sacrâ congregatione, <sup>Prosequitur  
decretum prioris generalis.</sup> tenore praesentium decernimus praememoratos in supplici libello prioratus Indorum, sive nomine conventus sive domus et doctrinæ nomine indicentur loca, ubi nostri doctrinatores commorantur et degunt, ad pristinum rigorem restituenda, praecipimus ut, nullâ interpositâ morâ, restituantur. Volentes ut praedictorum prioratum sive praefatarum domorum et doctrinarum praepositi vocentur priores, et in capitulis provincialibus nostræ provinciæ Perunitæ vocem habeant activam suumque suffragium ferant. Mandantes insuper reverendo patri provinciali, aut privato cui libet, ex iis domibus seu doctrinis et prioratibus tres praeter priorem assignent conventionales, qui priori subdantur iuxta decretum 2 § de bono regimine reverendissimi praedecessoris nostri Pauli olim generalis Luchini, qui unâ cum priore ibidem in eâdem domo seu prioratu aut in eodem territorio (si domus aut prioratus non habeant sufficietes introitus ad congruam illorum sustentationem) vivant et commorentur. Ceterum autem, si non in eâdem domo, sed in eodem territorio sparsim eos degere contingat, volumus et praecipimus ut in aliquibus diebus anni, aut festis saltem solemnioribus, subditi teneantur adire superiorem, ita ut omnes simul convenient et congregentur in unum. Huiusmodi autem determinationem et distributionem conventionalium pro singulâ domo aut prioratu, a patre provinciali vel definitorio factam, volumus per provinciam palam fieri et publicari, ut omnibus innotescat. Quae quidem omnia,

ut supra, auctoritate nobis demandata a sacrâ congregacione statuta et decreta, praecipimus reverendo patri provinciali, prioribus definitorii, seu provincialis, seu privati, ceterisque omnibus nobis inferioribus, cuiuscumque gradus, officii, conditionis et auctoritatis existentibus, in meritum salutaris obedientiae, necnon sub rebellionis nostrae et excommunicationis maioris, quam hac unâ pro trinâ canonica monitione praemissa in his scriptis licet inviti ferimus, ipso facto incurrendis poenis, ut observent ad unguem, et debitae executioni quantocitius mandent. Non obstantibus praedicti reverendissimi Luchini aut alterius reverendissimi praedecessoris nostri super hoc quomodocumque emanatis decretis. Datum Romae in conventu nostro S. Augustini de Urbe, die ix decembris MDCLXVII.